²⁸ *In librum boethii de trinitate*, 6.3; p. 221: "Unde quamvis per revelationem elevemur ad aliquod cognoscendum, quod alias esset nobis ignotum, non tamen ad hoc quod alio modo cognoscamus nisi per sensibilia."

²⁹ See *In I Post. Anal.*, 1, ad 71a1 (Leon. 1/2:8).

³⁰ ST 2-2.1.7: "Dicendum quod ita se habent in doctrina fidei articuli fidei sicut principia per se nota in doctrina quae per rationem naturalem habetur. In quibusdam principiis ordo quidam invenitur, ut quaedam in aliis implicite contineatur, sicut omnia principia reducuntur ad hoc sicut ad primum: 'Impossibile est simul affirmare et negare,' ut patet per Philosophum in 4 *Metaph.* Et similiter omnes articuli implicite continentur in aliquibus primis credibilibus, scilicet ut credatur Deus esse et providentiam habere circa hominum salutem, secundum illud *Ad Hebr.* 11(:6): 'Accedentem ad Deum oportet credere quia est, et quod inquirentibus se remunerator sit.' In esse enim divino includuntur omnia quae credimus in Deo aeternaliter existere, in quibus nostra beatitudo consistit; in fide autem providentiae includuntur omnia quae temporaliter a Deo dispensantur ad hominum salutem, quae sunt via ad beatitudinem. Et per hunc etiam modum aliorum subsequentium articulorum quidam in aliis continentur, sicut fide redemptionis humanae implicite continentur et incarnatio Christi et eius passio et omnia huiusmodi."

³¹ *Ibid.*, 1.1.6.ad 3: "Secundus autem modus iudicandi [per modum cognitionis] pertinet ad hanc doctrinam, secundum quod per studium habetur, licet eius principia ex revelatione habeantur."

³² *In 1 Sent.*, prolog., 3.2.ad 2: "Dicendum quod ista doctrina habet pro principiis primis articulos fidei, qui per lumen fidei infusum se noti sunt habenti fidem, sicut principia naturaliter nobis insita per lumen intellectus agentis."

gation for the theologian performing his sapiential office. As Father Conley reminds us:

Theological wisdom is above all a study and penetration of principles, the truths revealed by God. The theologian has no other goal than the greatest possible understanding of these principles, realized in the ordered simplicity of contemplation.³³

THE FIRST ARTICLE OF THE *SUMMA THEOLOGIAE*

Thomas' biographer Bernard Gui tells us that, even at the beginning of his career, Thomas became known for his unique manner of teaching, consisting, so Bernard tells us, of "new articles" and "new reasonings."³⁴ One such new article, it seems, is the very first article of Thomas' *Summa theologiae*, whose earlier counterpart is the first article of the *Scriptum super Sententias*. None of Thomas' predecessors seems to have asked the question "utrum sit necessarium praeter philosophicas disciplinas aliam doctrinam haberi," or, as it is found in the *Scriptum*, "utrum praeter physicas disciplinas alia doctrina sit homini necessaria."³⁵ It is my contention that Thomas' conviction that sacred theology is truly a wisdom led him to ask this question, and write this first article of the *Summa theologiae*.